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Bestämmelser för entreprenadarbeten inom skyddsområde för 
grundvattentäkt i Värmdö Kommun 

Förslag till beslut 

Anta bestämmelser för entreprenadarbeten inom vattenskyddsområden i Värmdö Kommun.   

Beslutsnivå 

SPN 

Sammanfattning  

Värmdö Kommun använder enbart grundvatten till produktion av dricksvatten. 

Grundvattentäkterna är skyddade med vattenskyddsområden och skyddsföreskrifter. 

Skyddsföreskrifter reglerar inte entreprenadarbeten vilka är en av de största riskerna för 

förorening vid en grundvattentäkt. Föreslagna bestämmelser är tänkta att gälla för alla 

kommunens vattenskyddsområden.  

Entreprenadföreskrifterna är framtagna i samarbete med kommunens bygg och miljöenhet 

som även utövar tillsyn över vattenskyddsområdena. 

Bakgrund 

Grundvattentäkter skyddas i kommunen av vattenskyddsområden med tillhörande 

skyddsföreskrifter vilka ser olika ut för varje skyddsområde. Olikheter beror på när 

skyddsområdet antogs, vilken miljölagstiftning som då var gällande, och vilka 

hydrogeologiska förutsättningar som finns lokalt. Skyddsföreskrifterna reglerar invånares 

möjligheter att nyttja området med avseende på risker som kan förorena grundvattentäkten.  

Skyddsföreskrifterna hanterar inte entreprenadarbeten därför finns ett behov av generella 

bestämmelser för hur entreprenader får genomföras inom kommunens vattenskyddsområden.  

Kontorets synpunkter 

Bestämmelser för entreprenadarbeten inom kommunens vattenskyddsområden blir ett 

konkret verktyg i kommunens dialog med entreprenörer. Bestämmelserna belyser risker i 
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verksamheten och upplyser om hur risker kan förebyggas och hur tillbud ska hanteras. 

Bestämmelserna har stöd i miljöbalken.  

Ärendets beredning 

Ärendet berett av Anna Håkansson, VA- och- renhållningsenheten.  

Handlingar i ärendet 

 

Nr Handling Bilägges/ bilägges ej 

1 Entreprenadbestämmelser bilägges 
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Lars Öberg    Majken Elfström 

Samhällsbyggnadschef   VA och renhållningschef 


